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Velkommen

Kære forældre

Velkommen til sommerudgaven af Uglen i 2021, hvor temaet er:

Vi indhenter noget af det tabte

Vi glæder os til at dele vores historier og nyheder med jer, og hvis I vil følge

hverdagens nyheder på skolen, så kan I følge os på Facebook HER.

Med venlig hilsen 

Lene, Lars, Toke og Grethe

Ledelsen på Risskov Skole

https://www.facebook.com/risskovskole/


Kære alle forældre på Risskov Skole
 

Det er snart med et lettelsens suk og armene oppe, at vi kan gå på sommerferie og forhåbentlig nyde en

velfortjent ferie uden for meget tanke på corona-smittefare.

Når vi ser tilbage på det sidste skoleår, har corona og deraf følgende restriktioner og løbende forandringer

fyldt meget, men samtidig er vi også meget lettede over, at vi trods alt har været meget heldige her på skolen

og er gået meget mindre mærkbart igennem året end så mange andre skoler. Tak til alle for at holde fast i de

tiltag, vi har meldt ud. Vi har oplevet, at eleverne har gjort en stor indsats og har udvist stor ansvarlighed. 

Tak også til personalet for hele vejen igennem at bidrage til at skabe den bedst mulige tryghed for eleverne og

sig selv. Det har krævet stor fleksibilitet og ansvarlighed og i ledelsen er vi meget stolte over den måde, vi på

alle måder er kommet igennem året på. 

I dette nummer af Uglen har vi valgt at sætte fokus på alt det gode, der også sket. Vi har brug for at tale vores

succeser op. Og der er heldigvis mange. Derfor kalder vi dette nummer af Uglen for ”Vi indhenter noget af det

tabte”. Især siden vi fik alle elever tilbage til daglig fysisk undervisning, har vi set og mærket, hvor meget

energi og kreativitet, der er på skolen. Det vil vi gerne dele med jer, og I får i billeder og tekst et lille indblik i en

brøkdel af det fantastiske, der sker hver eneste dag. 

Med økonomisk støtte fra både stat og kommune har vi boostet både det faglige og trivselsmæssige. Den

økonomiske håndsrækning er brugt meget forskelligt til gavn for alle elever. Vi ønsker alle elever og deres

familier en dejlig sommerferie og glæder os til at se alle igen til en ny start mandag d. 9. august. 

Kærlig hilsen

Grethe Juhl, Toke Sachse, Lars Poulsen og Lene Brejnegaard
Ledelsen på Risskov Skole



Skoledagens opbygning, skemaerne og nye initiativer
 

I det nye skoleår vil I opdage en lidt justeret opbygning af skoledagen. Vi giver lidt længere pauser og har

afkortet skoledagens undervisningstid til fordel for flere to-voksen-timer. I indskolingen varetages to-

voksen-timerne fortsat af pædagogerne, og fra 4.-9.klassetrin er det fortrinsvist skolens ressourcelærere

(vejledere og lærere med specifikke kompetenceområder), der i samarbejde med årgangens kernelærere

tilrettelægger indsatser til gavn for eleverne på årgangen.

Da der nu er givet mere pausetid til eleverne, har vi også en forventning om, at spisning ikke griber så meget

ind i undervisningstiden, som den har gjort. Også som noget nyt vil der på alle klassetrin være tilsyn med

eleverne, når de spiser, så tiden også kan være en hyggestund. Og derudover er der tilsvarende først tilsyn

ude, når eleverne har spist (kl. 11.40-12.15) Vi vil også have strammet op på, hvordan klasselokalerne

efterlades både til pauserne, men også efter dagens sidste lektion. Vi har brug for at styrke ansvarligheden

for skolens ejendele. 

Da vi efterhånden bliver en større og større skole (vi har 930 elever fra d. 1. august) har vi meget tryk på

især vores faglokaler. Derfor har vi i skemalægningen brug for at anvende lektioner fra kl 8-15.25 fra

mellemtrinnet og opefter. Så i skoleåret 2021-22 vil klasserne få mere varierede sluttider. Har man én sen

dag, vil man tilsvarende have nogle tidlige dage osv.  

I det nye skoleår vil vi også søsætte vores voksenstyrede frikvartersaktiviteter. Hver tirsdag og torsdag hele

året igennem vil der i 12-pausen være 5-6 tilbud om lege/aktiviteter styret af lærerne. Det er helt frivilligt om

eleverne vil benytte disse tilbud eller om de selv vil finde på noget. Tiltaget skal ses som en hjælp til, at alle

elever får en god pausetid. Det er første gang, vi laver dette, så vi kender ikke elevernes interesse, og

derfor vil vi afprøve og sikkert justere løbende. Men vi håber selvfølgelig, nogen har lyst til at lege med 😊

I det nye skoleår er der i lærernes skemaer indbygget et antal faste vikarlektioner. Det betyder, at vi i stort

set alle formiddagstimer har skolens egne uddannede lærere til rådighed som vikarer. Med denne prioritering

håber vi at kunne fastholde kvaliteten i undervisningen, når der er behov for at klassens faste lærere er på

uddannelse, har omsorgsdage, feriedage eller er syge. Alt kendt fravær kan vi nu bedre vikardække med

uddannede lærere, som kender skolen. Politisk er der fra byrådet i Aarhus en vision om, at skolerne fra 2022

skal indarbejde modeller, for at skolens egne lærere skal dække fravær, men her på Risskov Skole starter vi

altså allerede i 2021, og på den måde får vi nogle erfaringer, inden det bliver til en skal-opgave udstukket

fra politisk side.



Glimt fra hverdagen
Natur, kreativitet og sammenhold er nøgleordene



Her ses et udklip, hvor hovedgevinsterne er i brug
2.d har været i Randers Regnskov, mens  7.c har været i Ree Park

 

.

Hvert år afholder vi julebingo på Risskov Skole, men i år var dette
ikke muligt grundet corona. Traditionen tro skulle det årlige bingo
selvfølgelig stadig afholdes. 

Vi afprøvede en anderledes version af bingo - nemlig forårsbingo /
genåbningsbingo. Arrangementet foregik på bedste corona-manér
over Teams, hvor der blev ringet til telefonen når der var bingo.

Forårsbingo / genåbningsbingo



Mere end 1.500 klasser og 30.000 elever deltog i år i skole OL.

I løbet af 3 uger dyster klasserne sammen som et hold i en række sjove og udfordrende
konkurrencer, som de gennemfører sammen på deres skoler.

8.c var super gode, og vandt hovedpræmien for 8. årgang. Hovedpræmien er  en tur til
Billund med to overnatninger. Her skal de en hel dag i LEGOLAND®, en tur i badeland i
Lalandia, på fabriksbesøg på LEGO® og andre sjove aktiviteter. Præmien inkluderer
overnatning i feriehuse i Lalandia, transport til og fra Billund og lækker mad.

.

Hvordan har det været at være med?
 

"Det har været meget fedt at arbejde med det over tid,
og kunne mærke udviklingen i de forskellige øvelser.

Vores favoritøvelse var helt klart sjipning" 

De virtuelle skoleolympiske lege 2021

Nøgleord ved skole OL
 

Fællesskab, fairplay og færdigheder
 

Skole OL har givet 8.c sved på panden, smil på læben
og et godt kammeratskab



I tematid havde 1.d et matematik projekt, der gik ud på at lave sin egen
butik. Forældrene tog en masse tomme ting med fra madvarer, som f.
eks. tomme pålægschokoladepakker, pizzabakker, mælkekartoner,
sodavandsflasker og meget mere.

Klassen blev delt i hold, og skulle efterfølgende finde på et navn til
butikken og sætte priser på alle varerne. Der blev klippet penge ud,
som læreren havde printet. 

Til sidst i projektet blev alle flasker samlet og pantet, hvor der blev til
78 kr. Klassen skulle stemme på hvad de synes pengene skulle bruges
til - valget stod mellem slikkepinde til klassen, eller donation til Red
Barnet. Der var helt klart flest, der ville donere pengene. Sammen står
vi stærkest.

I maj måned havde 6. årgang besøg af Dansk Skolecykling, som i samarbejde med Aarhus Kommune
tilbyder, at komme ud på skoler og hjælpe eleverne med at blive dygtigere cyklister - hermed er

formålet også, at flere vælger cyklen. Øvelsen varede i 45 minutter, og var samtidig en optakt til Den
Store Cyklistprøve, som skal trænes og gennemføres inden sommerferien

 

 

.

Besøg af Dansk Skolecykling

Donation til Red Barnet
Tanken tæller



8.c fra Risskov skole er på lejrtur på  Bornholm, hvor de
bor på vandrehjem i  Gudhjem. De ankom mandag d. 7.
juni om  aftenen, og skal være her til i morgen, fredag.  

Eleverne er netop kommet til Opalsøen. De  ankommer
helt udkørte efter en 20 km lang  cykeltur på tandem.
De havde dog en pause få  km væk, nemlig ved
Hammershus, hvor en  lækker frokost rettede op på
ellers kedelig tur,  trods en meget entusiastisk guide.
Klassens  trætte ansigtsudtryk ændres hurtig, da de får  
øje på den flotte natur som omkranser den  næsten
udlands lignende sø.

”For hvis vi styrtede ned på en øde ø” Lyder Rasmus
Seebach fra højtaleren. Han  bliver dog overdøvet af
pigerne fra klassen,  der giver den hele armen. 

Solen står højt på himlen og bager ned på  8.c, som
ganske vist befinder sig på  solskinsøen. Folk er hvide i
hovederne af  solcreme, og mange søger hen mod
skyggen.  Selvom klassen heller end gerne vil hoppe 
 ned for de høje klipper, i den turkise farvet  sø, for at
køle af, må de vente. Lærerne har  nemlig planlagt, som
en overraskelse, at  eleverne skal klatre på de store,
flotte og  naturlige klipper. Klipperne er sandfarvede, 
 og de ligner ikke just en klatrebane. Når man  står og
kigger op mod de ekstrem høje  klipper, ser det
umiddelbart  frygtindgydende ud. “Det kom bag på 
 mig, hvor grænseoverskridende det  egentlig var”
udtaler Liva sig.  

Selvom klassen har mere tid til at klatre,  trækker søen
altså mere i eleverne. Solen er  langsomt ved at gå ned,
men der er stadig  dejlig varmt. De sidste turister er så
småt på  vej hjem, men de århusianske skoleelever er
først ved at gøre klar til at springe fra klipper,  som
ligner dem de lige har klatret på. 
  
“Plask” den første er hoppet ud fra den 8 meter  høje
klippe. Nogen efterfølger hurtigt, mens  andre står og
tripper. “Jeg har bare en følelse  af, at jeg skal gøre
det, men alligevel er der  noget som holder mig til-
bage” siger Andrea  en smule nervøst. Kort efter,
tager hun det  grænseoverskridende spring og bryder 
 vandoverfladen 8 meter senere. 

“Denne dag sætter bare prikken over i'et på en 
 fantastisk lejrtur, som jeg sent vil glemme. Turen 
 har både indeholdt fodboldgolf i naturepark, tur  til
Christiansø, nogle halvkedelige historiske  guides og
en udfordring om at cykle på tandem.  Vi har under
hele turen været meget aktive og overskredet
mange personlige grænser. Men  sidst men ikke
mindst har sammenholdet på  turen været helt fan-
tastisk” siger Mads Emil. 

Inden klassen er hjemme, har de en 20 km  lang
cykeltur inden de er hjemme ved det  dejlige
beliggende vandrerhjem i den  hyggelige by Gudhjem.
Lærerne er været mere  end tilfredse med elevernes
indstilling og  engagement, og som belønning skal dag-
en  sluttes af på pandekagehuset. 
I morgen går turen hjem til Risskov, hvor  forældrene
godt kan vente sig nogle trætte  børn, som både har
grint, råbt, sunget og generelt ikke har fået meget
søvn de seneste  par dage. 

Nedenfor ses en artikel skrevet af en elev i 8.c i forbindelse med lejrturen til Bornholm.

8. årgang på lejrtur til solskinsøen

Lejrtur til solskinsøen
8.c fra Risskov Skole er netop i denne uge på Bornholm



Glimt fra sidste skoledag og dimission
Held og lykke i fremtiden til alle 9. klasser



I forbindelse med bibliotekets (PLC) fokus på læselyst, har vi fået mulighed for at koble os på

et projekt som Center for læring har igangsat. De udbyder udlån af fysiske læsekasser, hvor

bøgerne har tematikker, som henvender sig til 5.-6. kl. Sammen med bøgerne kommer der en

QR-kode, hvor en booktalk om bogen er optaget. Tanken er, en “elev til elev booktalk”, som

kan animere til at læse bogen, kvalificere valget af bog og en før-læsning-strategi.  

Vores 5. årgang tog udfordringen op med at læse og forberede booktalks. Eleverne har

bidraget til, at CFL har videooptaget 15 små booktalks, som bliver anvendt kommunalt sammen

med bøgerne, når læsekasserne lånes af de aarhusianske skoler. Tak til 5. årgangs elever og

dansklærere for at deltage i projektet og forhåbentlig skubber det også til læselysten.

Projekt læselyst

Følg Risskov Skole på Facebook
Vores Facebook-side hedder Risskov Skole Off. Klik HER og kom direkte til siden
. 

Vi deler billeder af hverdagssituationer, som f.eks. krea-projekter, koncerter,

motionsdag og meget andet.   

https://www.facebook.com/risskovskole/


8.c deltog i den nationale konkurrence #WörterVerändernWelten for tyskelever i grundskolens 8. – 10. klasse
arrangeret af NCFF i samarbejde med Goethe-Instituttet, Sproglærerforeningen og Tysklærerforeningen for
Grundskolen.

I konkurrencen skulle eleverne producere en multimodal plakat med hashtag, billeder og et tekststykke, der
ville kunne starte en bevægelse på de sociale medier, som man kender det fra f.eks. #MeToo og
#BlackLivesMatter.

Knap 300 bidrag fra grundskoler i hele landet dystede om 1. pladsen i tre kategorier, henholdsvis 8. klasse, 9.
klasse og 10. klasse, og der var mange originale og veludførte bud blandt de indsendte bidrag.

En jury på syv personer bestående af grundskolelærere i tysk, repræsentanter fra de samarbejdende
organisationer og en lektor fra tyskuddannelsen på en professionshøjskole har bedømt de mange bidrag og
fundet vinderne.

8.c vinder tyskkonkurrencen 2020/2021

Årets vindere
Vindergrupperne har hver vundet kr. 5.000,- til et fagligt og socialt
arrangement på tyskholdet og NCFF-sweatshirts til gruppens medlemmer.
Eleverne på 2. og 3. pladsen har vundet biografgavekort og ligeledes en
NCFF-sweatshirt.

Et stort tillykke til alle vinderne og tak til alle for at deltage! - og måske ser
vi flere af jer til DM i Fagene, hvor tyskfaget er kommet med i skoleåret
2021/2022.  

Førsteplads for 8.klasse gik til 8.c, Risskov skole
Anne Katrine, Jonathan, Milla og Thomas havde lavet en kampagne, som overbeviste dommerne med gode
argumenter, et flot sprog med ordspil og konkrete ideer til forandring af elevernes skoledag. Herunder ses
elevernes plakat, som er deres vinderbidrag. Vindergruppen modtog en hoodie og hele klassen får gavn af
pengepræmien. 

Juryen gav deres bidrag følgende vurdering:
Mit #morgenstundistnichtgesund habt ihr uns überzeugt und gewinnt damit den Wettbewerb
#WörterVerändernWelten in der 8.Klasse. Herzlichen Glückwunsch!



Anette er en lærer, der har sat spor hos eleverne. Hun er først og fremmest en dedikeret matematiklærer, men
har også haft adskillige klasser til blandt andet dansk, historie og billedkunst. Eleverne har i Anette mødt en lærer,
som ved, hvad hun vil med dem – både fagligt og socialt – og det er ikke så lidt. Hun har en evne til at se alle
elever, som de er, og hun formår at udfordre alle lige tilpas.

Gennem de sidste mange år har Anette været AKT-lærer og koordinator i skolens støttecenter, og her har hun
brugt en stor del af sit lærerliv på de børn, der i perioder har brug for lidt ekstra støtte.

Vi kender Anette som en lærer, der altid er hjælpsom, og hun øser gerne af sin viden og gode idéer. Til gengæld
kræver hun også af sine samarbejdspartnere, at de gør sig umage.

Af flere omgange har Anette været konstitueret pædagogisk leder. På Risskov Skole, på Strandskolen og på Tilst
Skole. Heldigvis er hun hver gang vendt ”hjem” igen med endnu mere viden og erfaring.

Anette er nærmest en institution i institutionen Risskov Skole, og vi er klar over, det er en stor ressource, der
forlader os.

Risskov Skole ønsker Anette alt godt fremover. Og tak for den store indsats for områdets børn og unge gennem
rigtig mange år!

Af Nina Iversen, TR for lærerne

Held og
lykke

Anette Winding

Pr. 1. august går Anette Winding Madsen på efterløn. Bag sig har hun et langt lærerliv, først tre år
på Ny Munkegades Skole og de seneste 34 år på Risskov Skole.

Fra ledelsen skal også lyde en stor og dybfølt tak til Anette for hendes mangeårige virke på Risskov Skole. 
Anette har altid været den, vi med tryghed kunne overlade opgaver, som af en eller anden grund var strandet
eller var særligt komplekse. Anette har altid sat en stor ære i at gøre sit arbejde godt og grundigt, og til alles

tilfredshed. Og så har hendes hjerte banket hårdt for eleverne. Den tilgang er jo enhver skoleleders drøm, men
Anette har aldrig gjort det for at tækkes ledelsen. Tværtimod har vi også lært Anette at kende som ”vagthunden”,
der altid havde uddybende spørgsmål til de initiativer, ledelsen har fremsat. Det har resulteret i gode dialoger og
ofte også flere perspektiver, som har bidraget til at kvalificere de endelige oplæg.

Vi har stor respekt for den måde, Anette er gået til sit arbejde på, og vi er klar over, at hendes sko bliver svære
at fylde ud. Men vi har heldigvis brugt tiden siden hendes opsigelse til at få planlagt en god overlevering – noget,
der også har ligget Anette meget på sinde. Hendes ansvarlighed er fuldt intakt til den sidste dag på lønningslisten.  

Vi vil ønske Anette alt det bedste i den nye livsfase og håber, vi fortsat kan holde kontakten vedlige. 

På ledelsens vegne, Lene Brejnegaard, skoleleder  


